UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Antonini Diana Panormitani, Cler. Reg. & S. Officij
in Regno Sicil. Consultoris, Practicæ Resolviones
Lectissimorvm Casvum**

Diana, Antonino

Antverpiæ, 1645

Confirmatio.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41753

132 Confessionis præceptum.

part. 3. tractat. 4. resol. 124.

6 Probabile est, per confessionem invalidam ex culpâ pœnitentis, præceptum anniæ confessionis impleri. atque adeò vitari pœnam excomm. à Constitutionibus Episcopalibus impositam transgredientibus hoc præceptum: quia Ecclesia solum externum confessionis actum potest præcipere. Fagund. & alij 5. Contrarium tamen est probabilius Suarez & alij 11. *ibid. ref. 120.*

7 Qui præuidet, quando obligabit præceptum, se non habiturum copiam Cōfessarij, debet præuenire tempus. Suar. qui verò non impleuit præceptum anniæ confessionis, tenetur primo quoque tempore confiteri. Suarez & alij 8. Tamen negatiua sententia est probabilis. Syluest. & alij 5. Posito autem quod teneatur, etsi quod diutiùs illam differt sine causâ, eò magis peccet; non tamen peccat toties quoties datâ opportunitate non confitetur. Valent. & Molfes. *ibid. ref. 69. 130. & 135.*

Confirmatio.

1 **A**D Confirmationem requiritur chrisma ex oleo & balsamo & ab Episcopo consecratum. Coninc &

alij

alij 9. Quia tamen probabile est, oleum sufficere (Valent. &c alij 18.) si cui hoc Sacramentum ministratum est cum oleo simplici, non est iterandum, nisi sub conditione. p. 3. tr. 4. ref. 23.

2 Etsi Episcopus omittat aliquas cæremorias in benedictione chrismatis, non obstat valori. Imò probabile est, et si totum ritum consecrandi mutaret, modò fiat commixtio olei cum balsamo, & adsit Spiritus S. inuocatio. Suar. & alij 3. p. 6. tr. 8 ref. 21.

3 Necessarium est necessitate Sacramenti, vñctionem Confirmationis ab Episcopo fieri manu immediate: si tamen Episcopus vngeret alio digito quam pollice, nolim illum damnare peccati mortalis. Nugnus. Imò & quidam putant Sacramentum constare, et si vñctio fieret alio instrumento extrinseco. Fernand. p. 3. tr. 4. ref. 22. & 28.

4 Verba formæ huius Sacrameti sunt hæc: *Signo te signo Crucis, & confirmo te chrismate salutis, in nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti.* Notandum, expressam sanctæ Trinitatis inuocationē esse necessariam, & essentialem; uti & expressionē signi Crucis, ut vera sint verba formæ. Coninc & Filiuc. ibi. ref. 27.

5 Pueri ante septennium possunt confirmari, si vel usum rationis habeant vel diu occasio non est futura, vel si in periculo mortis, vel in diocesis consuetudo vigeat. Layman. immo non est prohibitum confirmare infantes ne dieis causis, etiam ante usum rationis. Granad & Hurtad. Nota, eum non peccare mortaliter, qui per negligentiam non suscipit Sacramentum Confirmationis, modò absit scandalum, & contemptus. D. Thom. & alij 9. ibid. ref. 19 & 20 & p. 5 tr. 3. ref. 30. & 31.

6 Perpetuò amentes sunt confirmandi, maximè si quis post usum rationis incidit in amentiam; adeo enim tum interpretativa voluntas suscipienda tempore opportuno Sacramenta. Suarez & alij 8. p. 3. tr. 4. ref. 20.

7 Episcopus potest confirmare cum, quod offert litteras dimissorias sui Episcopi ut ordinetur, si non est confirmatus, quia qui concedit finem, concedit necessaria ad finem: at Confirmatione præmittenda est Ordinibus. Layman & alij 2. Episcopus tamen in suâ diocesis ordinans aliquem non confirmatum, non peccat mortaliter. Idem dicendum de eo, qui accedit ad Ordines non confirmatus.

firmatus. Zambran. ibid. ref. 14.

8 Episcopus confirmans in suâ dice-
si, potest etiam confirmare subditos al-
terius Episcopi ad se accedentes, quia
præsum itur id gratum alteri Episco-
po. Tanner. & alij. p. 4. tr. 4. ref. 50.

9 Circa patrinium Confirmationis
hæc sunt notanda. 1. illum non contrahere
obligationem instruendi confir-
matum; quia id iure non est statutum.
2. si non confirmatus teneat alterum
in hoc Sacramento, non contrahere
cognitionem spiritalem, quia non est
legitimus susceptor, & probabile est
non peccare mortaliter. 3. Susceptorē
Confirmationis debere esse alium ab eo
qui suscepit in Baptismo, nisi necessitas
id non ferat. Secūs tamen faciens, non
peccat mortaliter. 4. Religiosos mendi-
cantes posse esse patrinos in Sacramē-
to Confirmationis, & Baptismi: quia
nomine Monachorum excluduntur
tantum ij qui solitudinem colunt. Co-
ninck & alij. p. 3. tr. 4 ref. 21.

Consecratio, & Benedictio.

1 D Yxis in qua asservatur SS. Eucha-
ristiæ Sacramentum, non est ne-
cessariò consecranda, aut benedicenda:

I 4

quia